

18 lutego 2010



Pińczów Chopinowi

2010 rok bezapelacyjnie należy do Chopina. W całym kraju odbywa się szereg imprez, konkursów i wydarzeń dedykowanych przypadającej na ten rok 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. Również Pińczów pragnie włączyć się w obchody Roku Chopinowskiego wychodząc z propozycjami inicjatyw kulturalnych propagujących muzykę kompozytora oraz wiedzę na jego temat. Do końca lutego można składać prace w konkursie plastycznym na portret Fryderyka Chopina. Organizowany przez Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury i Muzeum Regionalne konkurs adresowany jest do uczniów szkół. Prace oceniane będą w dwóch kategoriach: pierwsza – szkoły podstawowe i gimnazja, druga – szkoły ponadgimnazjalne. Technika prac dowolna. Zwycięski plakat wykorzystany będzie jako logo gminnych obchodów Roku Chopinowskiego.

W marcu PSCK i Muzeum Regionalne ogłoszą kolejny konkurs – tym razem na esej. Temat: „Fryderyk Chopin – mój kolega ze szkolnej ławki”. Do konkursu mogą przystąpić uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu Gminy Pińczów. Esej powinien liczyć do 4 stron maszynopisu. Termin nadsyłania prac mija 31 marca. Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na połowę kwietnia. Organizatorzy zaplanowali nagrody rzeczowe dla 3 pierwszych miejsc.

Szereg wydarzeń związanych z Chopinem zaplanowała Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Pińczowie. Pierwszym z nich będzie koncert „Chopin bliski sercu Polaka”, który odbędzie się 2 marca o godzinie 16:30 w budynku biblioteki (ul. Nowy Świat). Przed pińczowską publicznością wystąpią uczniowie i nauczyciele Szkoły Muzycznej I Stopnia z Pińczowa. Dla czytelników biblioteki zaplanowano również spotkania autorskie, których głównym tematem będzie życie i twórczość Fryderyka Chopina. Pierwsze z nich odbędzie się 13 kwietnia – gościem biblioteki będzie Wanda Chotomska; kolejne – w czerwcu z Izabellą Klebańską.

Rok Chopinowski to niezwykle ważna data dla Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Pińczowie. Obchodząca w tym roku swoje pięciolecie placówka zadbała, by w jak największym stopniu przybliżyć twórczość największego z polskich kompozytorów. Służyć ma temu między innymi szkolny konkurs z wiedzy o życiu i twórczości Fryderyka Chopina. Konkurs prowadzony jest w dwóch etapach: pierwszy do 17 III, drugi do 31 III. Wręczenie nagród połączone będzie z uroczystym koncertem. Pod koniec kwietnia uczniowie szkoły

odwiedzą dworek w Żelazowej Woli, gdzie 22 lutego 1810 roku urodził się Fryderyk Chopin.

Główną propozycją Pińczowa na Rok Chopinowski będzie lipcowy koncert w Synagodze Starej. Z repertuarem mazurków w jazzowej aranżacji wystąpi pińczowianin Artur Dutkiewicz - znany kompozytor, aranżer, dyrektor artystyczny pińczowskich Zadaszek Jazzowych. Artur Dutkiewicz z jednym ze swoich mazurków wystąpił już m.in. w programie Chopin2010.pl emitowanym na antenie Programu 1 Telewizji Polskiej. Wchodząc na stronę <http://chopin2010.pl/pl/studio/chopin2010> można wysłuchać i zagłosować na utwór pińczowianina, który znalazł się na internetowej liście przebojów Chopin2010.pl. Podczas lipcowego koncertu zaprezentują się również wychowankowie Szkoły Muzycznej I Stopnia z Pińczowa obchodzącej w tym roku 5-lecie swojej działalności.

Tekst: Urząd Miejski w Pińczowie